团粤联发〔2014〕29号
关于选拔2014-2015年度广东省学生

联合会执行主席等学联干部的通知

各高校团委、学生会、研究生会：

为进一步加强省学联组织建设，促进省学联各项工作科学发展，根据《广东省学生联合会章程》等有关规定，现就选拔省学联学生干部相关工作通知如下：

一、选拔职位

1.省学联执行主席4名；

2.省学联专门委员会主席及副主席。包括：广东大学生宣传思想工作委员会、广东大学生科技创新发展委员会、广东大学生就业创业促进委员会、广东大学生文化艺术发展委员会、广东大学生体育发展委员会、广东大学生公益志愿促进委员会共6个专门委员会，各设主席1名，副主席3-5名；

3.省学联秘书处职能部门部长及副部长。包括：综合事务部、信息调研部、新媒体工作部、联络发展部共4个部门，各设部长1名，副部长2-3名。

    二、选拔条件

（一）基本条件

省学联学生干部面向我省在读全日制普通高等院校学生公开选拔，需具备以下基本条件：

1.政治立场坚定、政治素养过硬、思想品德高尚，自觉遵守法律法规；

2.熟悉和掌握学生工作的原则和规律，具有强烈的服务意识和责任心，自觉坚持民主集中制，作风正派，在同学中具有较高威信和影响力；

3.具备扎实的专业基础与合理的知识结构，有较强的学习能力，成绩优秀，无考试作弊、挂科等情况；

4.综合素质高，有团结协作精神，有较强的社会实践能力、语言文字表达能力、统筹组织能力和沟通协调能力。

（二）任职条件

1.省学联执行主席参选人员必须为我省高校曾任或现任学生会、研究生会主席、副主席，校团委学生主要负责人。其中学生会、研究生会副主席原则上需任职时间满1年以上；

2.省学联各专门委员会的主席、副主席和省学联秘书处各职能部门的部长、副部长的参选人员须有1年以上大学学生干部工作经历，且在大学期间具备以下条件之一：

（1）曾任或现任校级学生会、研究生会中层正职以上职务；

（2）曾任或现任校级学生社团主要负责人；

（3）曾任或现任院系学生会主席或院系团委学生主要负责人；

（4）省优秀共青团员、优秀团干、优秀学生干部称号获得者；

（5）任班级团学组织主要负责人期间，获省“五四”红旗团支部等省级以上荣誉；

（6）省级或校级“青马班”学员；

（7）在学术科技、文化艺术、公益志愿等领域获省级以上荣誉称号或奖励（团队荣誉须为主要负责人）。
3.以上任职时间的计算截止至2014年6月30日。
中共党员或有省学联秘书处工作经验者优先。

     二、选拔程序

（一）报名
1.高校推荐。各高校团委可针对执行主席岗位推荐1-2名优秀学生干部参选；针对专门委员会和学联秘书处职能部门推荐最多6名优秀学生干部参选，推荐表见附件1；

2.学生自荐。符合资格学生可自荐报名，报名表见附件2。
(二)书面审查

省学联秘书处将对参选人进行书面审查，择优进入笔试。
（三）笔试

笔试时间拟定在2014年5月1日上午，具体地点另行通知。笔试采取统一命题，以闭卷的形式考试。主要测试候选人综合素质和与学联工作岗位相关的知识和能力，考试不指定考试用书。根据笔试结果择优进入面试。

（四）面试

采用主题演讲、结构化面试、无领导小组讨论等形式，主要测试考生在领导能力素质、个性特征、专业知识等方面对选拔职位的适应程度。根据面试结果择优进入下一阶段考核，具体时间地点另行通知。
（五）试用期考核

1.跟班学习。执行主席候选人将到省学联秘书处进行为期1个月的学习，跟班参与省学联秘书处日常事务工作，省学联秘书处将对执行主席候选人的工作表现进行考核；

2.考评。在跟班学习期间，由省学联秘书处组织集中考评，考评成员包括团省委领导、主席团代表、普通学生代表，方式以主题演讲和现场提问为主；

3、试用期。省学联秘书处根据执行主席候选人跟班学习的综合素质表现和考评结果，研究拟定省学联执行主席人选、专门委员会正副主席人选以及学联各部门正副部长人选后试用，试用期为1个月。专门委员会正副主席候选人以及学联各部门正副部长候选人不用参加跟班学习和考评，直接进入试用期。
（六）审批任命

根据考核情况，确定执行主席人选名单，报请团省委党组审议通过后，发文任命；专门委员会主席、副主席人选名单以及学联各部门部长、副部长人选名单报请省学联秘书处审议通过后，发任命通知。
三、驻会时间
1.驻会时间：2014年7月1日至2015年6月30日；
2.省学联执行主席必须全时全程参加省学联日常工作，原则上不再担任校学生会、研究生会或校团委等学生组织的领导职务；

3.学联秘书处各职能部门部长、副部长需根据省学联秘书处的相关管理办法，实行驻会制度，原则上每周工作时间不少于2个工作日，专门委员会干部根据工作实际开展工作。

四、工作要求

1.各相关院校团委、学生会组织要高度重视，根据团省委、省学联的统一要求和推进节奏，广泛发动，积极推进，切实做好候选人的推荐和选拔工作，力求选送最优秀的学生干部参加省学联的干部选拔。各专门委员会和职能部门的学生干部可优选推荐参选省学联执行主席的选拔；
2.选拔工作中，坚持公开、公平、公正，相关人员要严格遵守选拔程序参与各项考核，凡出现拉关系、打招呼、拉选票等不良竞争行为者一律取消参选资格，切实做到程序公正、过程公开、考核公平；
3.有意愿参加省学联的干部选拔的学生干部（含组织推荐和个人自荐）在填写好报名表后，加盖院、校团委公章，由校团委统一整理，并将电子版、纸质版报名表于4月28日12:00前将报名表送至省学联秘书处。

附件:1.广东省学生联合会学联干部推荐表（高校推荐）

2.广东省学生联合会学联干部推荐表（学生自荐）
联 系 人：刘慧有、刘慧婷、吴悦、陆冠儒
联系电话：020-87185614、87195615（传真）

电子邮箱：xuelian@gdcyl.org
地    址：广州市越秀区寺贝通津1号大院

         （团省委学校部）

邮政编码：510080
   共青团广东省委员会          广东省学生联合会

                  2014年4月18日

附件1
广东省学生联合会学生干部推荐表（高校推荐）
	姓  名

	性    别

	照
片

	出生年月

	出生地

	民 族

	政治面貌

	手    机

	QQ

	邮箱地址

	微信号

	所在学校、年级及专业

	拟报选岗位
（最多可选报三项）
	省学联执行主席       宣传思想工作委员会
科技创新发展委员会   就业创业促进委员会
文艺发展委员会       体育发展委员会
公益志愿促进委员会   综合事务部
信息调研部           新媒体工作部
联络发展部   是否服从调配 是   否

	个人简历（含从高中至今的学生干部工作履历）

	特长及技能

	各学年成绩测评的班级排名（研究生从研一开始填写）

	一年级
	二年级
	三年级
	四年级

	综合
排名

	综合
排名

	综合
排名

	综合
排名

	家庭成员
	姓名
	关系
	政治面貌
	工作单位及职务

	个人表现材料，500字左右，由学校团委出具，可另附材料。
盖章处

附件2
广东省学生联合会学生干部推荐表（学生自荐）
	姓  名

	性    别

	照
片

	出生年月

	出生地

	民 族

	政治面貌

	手     机

	QQ

	邮箱地址

	微信号

	所在学校、年级及专业

	拟报选岗位
（最多可选报三项）
	省学联执行主席       宣传思想工作委员会
科技创新发展委员会   就业创业促进委员会
文艺发展委员会       体育发展委员会
公益志愿促进委员会   综合事务部
信息调研部           新媒体工作部
联络发展部   是否服从调配 是   否

	个人简历（含从高中至今的学生工作履历）
	可另附材料

	特长及技能

	各学年成绩测评的班级排名（研究生从研一开始填写）

	一年级
	二年级
	三年级
	四年级

	综合
排名

	综合
排名

	综合
排名

	综合
排名

	家庭成员
	姓名
	关系
	政治面貌
	工作单位及职务

	个人自荐材料，500字左右，可另附材料

	所在院系团委意见
	经核查，学生资料情况属实。

（盖  章 ）

年  月   日
	所在学校团委意见
	经核查，学生资料情况属实。

（盖  章 ）

年  月   日

	共青团广东省委办公室
	 2014年4月  日印

（此页无正文）